
 

 

                                                          

   ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA–PRIMARIA–SECONDARIA DI I GRADO     

              Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 
 
              Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) Tel. 0984.998075 

      KRIC821002@istruzione.it www.icsimonettacaccuri.edu.it 

 
 

 
Prot.n. (40-bis, 41, 47 57-bis e 71 del CAD  D.Lgs n 82 del 2005)                          Caccuri-KR 28/10/2022 

 
                                                                                                                             Ai docenti dell’istituto Al personale ATA 

Alle Famiglie 

All’Albo-Sito WEB scuola 

 

Oggetto: Decreto Sospensione Attività didattica e Calendario scolastico. Chiusura prefestivi degli Uffici 
Amministrativi-  A.S. 2022/23 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 13 del DPR 209/1987; 

VISTO l’art. 25 del D.Lvo 165/2011;  

VISTO l’art. 53 del CCNL Comparto Scuola del 19.04.2019;  

VISTO il Contratto integrativo d’istituto vigente; 

VISTO il nuovo CCNL in vigore dal 19/04/2018; 

ATTESO che la chiusura di pubblici uffici deve considerarsi “Disposizione a carattere eccezionale” e, pertanto, 

adottabile dagli organi tassativamente individuati per legge e al ricorrere di particolari circostanze, giusta nota MIUR 

1774 del 24/04/2018. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n 1 del 15/10/2022; 

SENTITO il DSGA  ;  

VISTO il Calendario Scolastico Regione Calabria per l’a.s.2022/23 DPR 59 del 27-06-22 e quello Nazionale: 
            CALENDARIO SCOLASTICO REGIONALE 

 Primo giorno di scuola: 14 settembre 

 Ultimo giorno di scuola: 10 giugno 

 Vacanze di Natale: dal 23 dicembre al 7 gennaio 2023 (compresi) 

 Vacanze di Pasqua: da giovedì 6 aprile a martedì 11 aprile 2023 (compresi) 

 Altri ponti: 31 ottobre; 9 e 10 dicembre; 24 aprile e 3 giugno 

          FESTIVITÀ NAZIONALI  :  
      1 novembre 2022: Tutti i Santi; 

      8 dicembre 2022: Immacolata concezione, 

      25 dicembre 2022: Natale; 

      26 dicembre 2022: Santo Stefano; 

      1 gennaio 2023: Capodanno; 

      6 gennaio 2023: Epifania; 

      9 aprile 2023: Pasqua 

     10 aprile 2023: Lunedì dell’Angelo; 

     25 aprile 2023: Festa della Liberazione; 

 1 maggio 2023: Festa del Lavoro; 

 2 giugno 2023: Festa nazionale della Repubblica.  

                                                                                DECRETA                                                                                                             
la sospensione delle attività didattiche e la chiusura degli Uffici Amministrativi, nei seguenti giorni:  

 Sabato 24 e 31 dicembre 2022 – Prefestivo 

Sabato  08 aprile       2023  - Prefestivo 

Giorni  5-12-14-19-26  Agosto 2023  

Il personale Ata tenuto alla presenza in detti giorni, potrà usufruire di recuperi compensativi. Resta inteso che, il 

presente provvedimento, per eventuali sopravvenute improcrastinabili esigenze d’ufficio, potrà subire variazioni e/o 

rettifiche.   

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                      Ing.Pasquale SUCCURRO  
                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                    Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007654 - 29/10/2022 - VII - E
KRIC821002 - KRIC821002 - ALBO PRETORIO - 0000202 - 29/10/2022 - A1 – ALTRO - E


